РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ МО

АДМИНИСТРАЦИЯ
Макаровского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 6-од

от 05 апреля 2022 г. с. Макарово

« О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка на
территории Макаровского муниципального образования »

В соответствии с Законами Иркутской области № 107-03 « Об административной
ответственности за отдельные правонарушения в сфере общественного порядка в Иркутской
области», от 12 ноября 2007 г, № 37 -0 3  « О наделении органов местного самоуправления
областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных отдельными Законами Иркутской области», Законом
Иркутской области от 27 октября 2014 г. № 122-03 "О внесении изменений в Закон Иркутской
области "О наделении органов местного самоуправления областным государственным
полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной
ответственности"

1. Уполномочить составлять на территории Макаровского муниципального образования
протоколы об административных правонарушениях за отдельные правонарушения в сфере
охраны общественного порядка, следующих должностных лиц администрации Макаровского
муниципального образования:

- Спиридонову Ирину Николаевну -  ведущего специалиста администрации Макаровского
муниципального образования.
- Ластовскую Татьяну Петровну -  ведущего специалиста администрации Макаровского
муниципального образования.

2. Распоряжение главы администрации Макаровского сельского поселения от 24.01.2018г. № 5
« О должностных лицах, уполномоченных составлять протоколы об административных
правонарушениях за отдельные правонарушения в сфере охраны общественного порядка на
территории Макаровского муниципального образования признать утратившим силу

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Киренского
муниципального района раздел Поселения района МО и вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4 . Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

О.В .Ярыгина